12/09/2023, 13:00 Gmail - Pedido de Informação

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=1cba0940ac&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1776760130283718421&simpl=msg-f:1776760130283… 1/1

PREFEITURA GOVERNADOR CELSO RAMOS
<licitacaogovernadorcelsoramos@gmail.com>

Pedido de Informação
2 mensagens

COLETOR LTDA <coletor.transportes@gmail.com> 11 de setembro de 2023 às 13:41
Para: PREFEITURA GOVERNADOR CELSO RAMOS <licitacaogovernadorcelsoramos@gmail.com>

Boa tarde,

Com relação ao Edital de Pregão Presencial nº 88/2023, onde o julgamento será pelo menor preço por lote, no
entanto, o lote único é composto por dois itens, sendo que o item 1 deverá ser cotado por toneladas e o item 2
deverá ser cotado por litro.

Sendo assim, solicito esclarecimentos com relação a apresentação das planilhas.

O nosso entendimento é que deverão ser apresentadas duas planilhas uma para cada item, tendo em vista que as
unidades são diferentes (toneladas - litros).

No entanto, a planilha modelo disponibilizada pelo Município os dois itens estão em apenas uma planilha.

Solicito assim, esclarecimentos de como deverão ser apresentadas as planilhas ?

Att.

Fábio
Coletor Transportes e Serviços Ltda.
CNPJ 14.416.685/0001-66

PREFEITURA GOVERNADOR CELSO RAMOS
<licitacaogovernadorcelsoramos@gmail.com>

12 de setembro de 2023
às 13:00

Para: COLETOR LTDA <coletor.transportes@gmail.com>

Prezado,

              A planilha disponibilizada junto ao Edital é apenas um modelo para
referenciar os itens que devem compor a planilha, porém pode sim a empresa
apresentar a planilha de cada item em separado e inclusive acrescer ou retirar itens
para compor a SUA planilha, pois veja-se: a planilha serve para demonstrar o preço
unitário ofertado e todos os itens(custos,lucro, impostos etc) que o compõem. O que
se quer é atender ao TCE/SC quanto à comprovação da planilha dos preços unitários
praticados e todos os custos que o compõem.

Atenciosamente,

Setor de Licitações e Contratos
Prefeitura de Governador Celso Ramos

Estado de Santa Catarina
Fone: (48) 3039-8866

[Texto das mensagens anteriores oculto]